
COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

 

 

ORIGINALE 

 

 

Determinazioni Area Amministrativa 

 

N. 11 DEL 06-03-2013 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ASSISTENZA SOFTWARE ATTI AMMINISTRATIVI, MESSI 

COMUNALI , HOSTING E SERVIZI E-GOV ANNO 2013. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA HALLEY SARDEGNA DI 

ASSEMINI 

 

CIG: Z6208FE427 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio n. 2 del 
02/01/2013; 
 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 11 del 27/04/2012 relativa all’ approvazione del bilancio di 
previsione esercizio 2012 – bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 
2012/2014; 
 
 

RICHIAMATO il comma 31 dell’art.1 della legge 228 del 24.12.2012 , il quale fissa al 
30.06.2013  il termine per l’adozione della deliberazione del Bilancio di Previsione per 
l’esercizio 2013 da parte degli Enti Locali; 
 

RICHIAMATO l’art. 163 del citato Testo Unico il quale al comma 3 stabilisce che, 
qualora la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia 
stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese 
in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste 
nell’ultimo Bilancio definitivamente approvato con esclusione delle spese 



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa n.11 del 06-03-2013 COMUNE DI SENIS 

 

Pag. 2 

  

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 

VISTA altresì la deliberazione G.C. n.,100 del 27.12.2012 di “Organizzazione uffici e 
autorizzazione esercizio provvisorio Piano Operativo di Gestione anno 2013”; 
 

PREMESSO CHE anche per l’anno 2013, si rende necessario affidare il servizio di 
assistenza software  riguardante i programmi atti amministrativi, messi Comunali, 
Hosting e Servizi E-Gov; 
 

CONSIDERATO CHE  il servizio in parola negli anni precedenti,  è stato affidato alla 
Ditta  Halley Sardegna di Assemini che ha sempre soddisfatto pienamente le 
esigenze degli uffici; 

 

VISTO a tal fine il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Halley Sardegna di 
Assemini la quale ha comunicato la disponibilità ad effettuare il servizio , per l’anno 
2013 , al prezzo complessivo di €.1.663,75; 

 

RITENUTO  pertanto  affidare il servizio in parola alla Ditta Halley Sardegna di 
Assemini;  

 

VISTO altresì lo schema di convenzione, disciplinante il servizio, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che la suddetta spesa  rientra nel limite di un dodicesimo;    
 

VISTO altresì: 
 
-il regolamento comunale per la disciplina degli affidamenti di forniture e servizi in 
economia, approvato da questo Comune con deliberazione C.C. n.4 del 25.01.2008 
e modificato con delibera C.C. n.3 del 30.01.2009; 
 
-l’art.11 ultimo comma dello stesso regolamento, relativo all’individuazione degli 
interventi per la fornitura di beni e servizi in economia; 
 
-l’art.12 che riguarda l’esecuzione in economia in casi particolari quali esempio la 
specialità del servizio; 
 
L’art.15 che al comma 1 prevede che “per la fornitura di beni e servizi di importi 
inferiori a trentamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile 
del procedimento”; 
 

RITENUTO, pertanto, dover acquisire i beni sopra descritti mediante trattativa diretta 
ai sensi e per gli effetti del regolamento summenzionato; 
 



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa n.11 del 06-03-2013 COMUNE DI SENIS 

 

Pag. 3 

  

Dato atto che la spesa complessiva di €.1.663,75 verrà imputata all’intervento 
1010203/2   del bilancio 2013 in fase di predisposizione; 
 
VISTA altresì la regolarità del DURC della Ditta Halley Sardegna di Assemini; 
 

DETERMINA 

 
Di AFFIDARE   il servizio  di ’assistenza software halley riguardante i programmi 
anagrafe, stato civile, elettorale e protocollo anno 2013; 

  
Di AFFIDARE   il servizio alla Ditta Halley Sardegna di Assemini; 
 
DI IMPEGNARE per tale finalità la somma complessiva di €.1.663,75; 
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €.1.663,75 viene imputata all’intervento 
1010203/2 del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio 2013 . 
 
                                                                             **** 
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa SCALA MARIA BONARIA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

In merito al controllo di regolarità amministrativo-contabile,  ai sensi dell’art-147 bis  del Decreto Lgs.vo 

174/2012, 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole 
       

Lì  06-03-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Rag. ATZEI MIRISA 
 

 

VISTO :PER LA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART.151 DEL DECRETO LGS.VO  

 

267/2000.  

   



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa n.11 del 06-03-2013 COMUNE DI SENIS 

 

Pag. 4 

  

Lì  06-03-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Rag. ATZEI MIRISA 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente  determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

21-03-2013 al 05-04-2013 

Lì  21-03-2013 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa SCALA MARIA BONARIA 

 


